
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

24.04.2024                                                                                          № 80/01-10 

О проведении весенней акции по благоустройству 
и санитарной очистке школьной и прилегающей территории 
 

Во исполнение поручения председателя Совета Министров Республики Крым от 
23.04.2024 №1/01-60/1993 "О проведении весенней акции по озеленению, благоустройству 
и санитарной очистке города», в целях организованного приведения в порядок территории 
МОУ «Средняя школа-детский сад №7 им. М. Октябрьской» после зимнего периода и 
участия в весенней акции по благоустройству санитарной очистке территории 
школы,            

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 26.04.2024 г. весеннюю акцию по благоустройству и санитарной очистке 
школьной и прилегающей территории учреждения с участием учащихся 5-11 классов и 
сотрудников школы. 

2. Заместителю директора по ВР Монастыренко И.В.. в срок до 25.04.2024 г.: 

• распределить убираемую школьную и прилегающую территорию; 
• ознакомить классных руководителей с убираемыми участками по благоустройству 

и санитарной очистке школьной и прилегающей территории; 
• в срок до 27.04.2024 г. сдать информацию в отдел образования администрации 

города Джанкоя о результатах участия в весенней акции по благоустройству и 
санитарной очистке школьной и прилегающей территории. 

3. Классным руководителям 5 – 11 классов: 

• провести с обучающимися целевой инструктаж по ТБ и работе с с/х инвентарем 
под роспись в журнале инструктажей с обучающимися школы; 

• обеспечить явку обучающихся с с/х инвентарем для проведения работ по 
благоустройству и санитарной очистке школьной и прилегающей территории; 

• 26.04.2024 г. до 15.00 сдать администрации школы убранные участки для оценки 
качества работы и активного участия обучающихся в весенней акции по 
благоустройству и санитарной очистке школьной и прилегающей территории. 

4.  Заместителю директора по АХЧ Ковальчук В.И.: 

• подготовить с/х инвентарь для проведения работ; 
• организовать и провести работы по побелке деревьев, бордюров; 

5.  Возложить на классных руководителей ответственность за сохранность жизни и 
здоровья обучающихся во время проведения весенней акции по благоустройству и 
санитарной очистке школьной и прилегающей территории. 



   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
Директор МОУ «Средняя школа- 
детский сад №7 им. М. Октябрьской»                                          Л.С. Добренькая 
 

Исп. заместитель директора по ВР 
Монастыренко И.В. 

 

  

  

  

  
 


		2024-04-24T16:28:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ" ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




